
Pomůžeš mi? Kdo je rádce číslo 1, kdo 2 a kdo 3? A co mi radíš ty?

Podle čeho je mám hledat? Co je důležité?

1) Aby vydrželi dlouho

2) Aby dokázali

3) Aby uměli

Vybarvi
a hádej,
co kdo
řekl.

modrá
oranžová
zelená

4/6 4/8 2/8 3/7

4/6 4/7 3/6 1/7 2/6 2/7 1/6

3/5 3/6 4/5 3/6 1/5 3/8 2/5 1/8

5

1

6

2

7

3

8

4

R

D

K

Ý

Ě

A

OM

M

L

K
S

Y

Í

Á
T

1
Haló, příteli!

Dej si pozor, kdo
ti radí!

Doplň slova: lézt
po
pod
přeletět
stromech
řeku
vodou

Ahoj –

jsemO jako

a hlavněO jako

Potřebuji najít



2 Hele pošta!
Kdopak ji asi posílá

po vodě?

S O S
POMÓÓÓC!!!

Hlásím ztroskotánína neznámém ostrově.Chci odtud pryč.Na směr se ptejte

Viděl mě tu.
X

?

1 2

3 4

5 6 7

Do políček
zapiš první
písmeno
obrázku.

Do políček
zapiš první
písmeno
obrázku.

1 3 2 1 7 4 5 6 1

Jak mám
zjistit správný směr,
když ten pták tolik

kličkuje?

Zakroužkuj
správný směr.

S

J

Z V

J

E

Ď
N

A

V

Ý

Z

Á

P A

D

J

I

H
CHO

D



3 Haló, příteli!
Neviděl jsi nějakého

trosečníka?

Haló, příteli!
Neviděl jsi nějakého

trosečníka?

Nedaleko jsou
čtyři ostrovy. Tam

to je.

Modré moře,
žlutá pláž...
Pozor! V bouři
ztroskotáš!

Delfín mi radí,
abych zamířil

na ostrov, co vypadá jako:

Vybarvi: 1 = zelená, 2 = červená, 3 = fialová, 4 = žlutá, 5 = hnědá

OSTROVY

ZELENÝ má tvar jako

ŽLUTÝ má tvar jako

ČERVENÝ má tvar jako

HNĚDÝ má tvar jako

L

U

D

Napiš písmenka, která najdeš v barvě:
hnědé zelené žluté fialové červené

3

3 3

1

1
1

1 1

1

1

1
1

1
1

11

1

3

3

3
3

3

3

3

3
3

3

3 3

3
3

3

3

3

3
3

3

3 3

3 3

3

3

3

3

1

1 1

1
1
1 1

5

5

5

5

5

5

5

3
33

3 3
3

3

3
33

3

4

4
4

4

4

4
4

4
4

4

4

4

4
4

4
4

3

3

3
3 3

3

3

33

2

2
2
2 2

2

2 2

2

2

2

3

3

3

3
3

3

3

3 3

3

3

3
3 3

3

3

3

3

3

3
3

3

Ž

A



HNĚDÁ

ŽLUTÁ

ČERVENÁ

MODRÁ

ŠEDÁ

RŮŽOVÁ

ZELENÁ

FIALOVÁ

Jakou má
Otík barvu?

4 Vrať nám
plavidlo, ty jeden

piráte!

Až vybarvíš
bludiště!

U každého kyblíku si vyměň
pastelku. Vybarvi cestu
i zvířátka, ke kterým
vede.

Začni
hnědou.



. . N P E L I K Á N K Y K Č A R H . . .

. . E R O Ř B O O Í R K I G A A O . . .

. . P A S K A M A R Á D K A S T L . . .

. . L Š T O L B A K L F I R M A I . . .

. . E I R T E A I O O Í X Á Ů R Č . . .

. . CH V O S T J D Ř V R Č Ž L T U . . .

. . A K V L K N K E N A D E A Ú A . . .

. . V A R H A N Y N A T R A K A Ř . . .

AKORD ⬥ BALETKA ⬥ ČIDLO ⬥ FIRMA ⬥
GARÁŽ ⬥ HOLIČ ⬥ HRAČKY ⬥ CHVOST ⬥ KOMBAJN ⬥ KOŘEN ⬥ KRÁLOVNA ⬥
KRŮTA ⬥ NEPLECHA ⬥ ORLÍČEK ⬥ OSTROV ⬥ PELIKÁN ⬥ POKLAD ⬥
PRAŠIVKA ⬥ SMŮLA ⬥ ŠTOLBA ⬥ TRAKAŘ ⬥ ÚTRATA ⬥ VARHANY

5 Asi vás dlouho neunesu...

Už jsme
tady!

Haló! Krásná
trosečnice! Letíme

tě zachránit.

To jsem
blázen! Kdo koho

tady vlastně
zachraňuje?

Najdi slova ze seznamu. Mohou být rovně,
svisle, šikmo – vždy směrem tam i zpátky.
Zbyde ti několik písmen. Najdi je v řádcích
a zapiš je.

Hurá! Už tady
nebudu sama!

Můžete mi…
(tajenka)

A jak se jmenuješ?



6

Víte, odkud
jsem? Z města, které
najdete ve dvou
písničkách.

***, ***,
stojíš v pěkné

rovině...

2* = slabika

K městu připiš číslo písničky.

Města už máš
očíslovaná?
Sem zapiš vždy
první písmeno
z názvu města.

7

Okolo **
v malé zahrádce
rostou tam tři růže...

5

8

5

Já jsem z ** **, z ** **
koudelníkův syn.

Já mám v ** tři domy,
až je koupím, budou

mý...

8

Na tom ** mostě
konvalinka roste...

4
Jede, jede

poštovský panáček,
jede, jede poštovský pán.

Vpředu má trubičku
a vzadu truhličku, jede,

jede do ***.

6

Když jsem já šel
tou *** branou, dívaly
se dvě panenky za

mnou...

1

***, ***
překrásné město.
Neplač holka
nenaříkej moje
nevěsto...

9

Běží liška k ***,
nese pytel
zázvoru...

3

Okolo ** cestička,
okolo ** cestička a
na ní se zelená a na

ní se zelená
travička...

KUTNÁ HORA

BOLESLAV
ROKYCANY

PRAHA

TÁBOR

PUTIM

KOLÍN

HRADEC

FRÝDEK

Telátkům se nechce spát,
na louku si chodí hrát.
V blátě mají klouzačku,
z velké klády houpačku.
A čemu se budou smát?
Kráva klouže až do louže…
(pokračování v tajence)

Skřivánek telátka
zpívat učí.
A co už umějí?
Do taktu bučí.

A Ý Á: „ O OU A !“
1 2 3 4 5 6 7 8 9



7 Haló, Ixulko!
Popluješ se mnou

na výlet?

IXULK
A

Ano. Ale přines
mi, prosím, můj kufřík.
A někde jsem ztratila
klíč k jeho zámku.

Najdeš ho?

Taky
nesu
klíče.

Na cestě pro kufřík najdeš

jeden klíč. Ke kterému

zámku patří?

A B C

Kde to
ta žížala zase
vyhrabala?



8 Zamotal se mi
řetěz od kotvy. Než
ho vymotám, můžete

luštit sudoku.

1

3

2
3

1

1

3
2

1

2

3
1

3
1
2
3

4
1

3
1

4
2
3
1

3

1
3

1
3 4

1
3

Já to
zkusím.

Já taky,
když mě

nesezobneš.

Pospěšte
si, ať můžeme

odplout.




